



AVISO DE LICITAÇÃO

Publicado no dom nº 8.878 do dia 25/09/2024, página nº 17, e republicado para nova data de disputa.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base na Lei Federal: Lei 13.303/16, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 0048/2024
Licitação nº 048/2024

Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços Comum de Engenharia para o Fornecimento e Montagem de Cerca de Proteção em Eucalipto Tratado com fechamento em Tela Eletrosoldada, revestida em PVC verde de alta aderência situados em Diversos Logradouros do Município de Salvador, incluindo os insumos necessários, de acordo com as condições e detalhamento técnico estabelecido no Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/10/2024 às 08:00 horas;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 14/10/2024 às 12:00 horas;
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 14/10/2024 às 13:30 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 24 de setembro de 2024

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

A Agente de Contratação, instituída pela Portaria nº 30/2024, atendendo a decisão do Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a homologação e adjudicação da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 90011/2024 - Processo nº: 125706/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de recarga e manutenção de segundo nível em extintores de incêndio, devendo ser atendido conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

Vencedora: ANTUNES EXTINTORES E SERVIÇOS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA-CNPJ/MF nº 33.259.736/0001-38

Valor total: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	MANUTENÇÃO EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 6KG	UND	17	115,00	1.955,00
2	MANUTENÇÃO EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 4KG	UND	1	95,00	95,00
3	MANUTENÇÃO EXTINTOR DE GÁS DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) 6KG	UND	5	75,00	375,00
4	MANUTENÇÃO EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10L	UND	5	35,00	175,00

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento da SUCOP deste exercício. Unidade Orçamentária: 61602 SUCOP - Superintendência de Obras Públicas de Salvador; Projeto/Atividade: 15.122.0014.250130 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos; Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo; Saldo de Dotação Disponível por fonte: 1.500.1 - Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro, 2.501.4 - Ex: Anterior Receita Própria de Entidades de Adm Indireta Sem Detalhamento - S/ Emenda

Critério de julgamento: Menor preço unitário
Amparo Legal: art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021
Homologação/Adjudicação: 24/09/2024

Salvador, 25 de setembro de 2024

ANA LUCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Agente de Contratação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA Nº 90015/2024

O Agente de Contratação, instituída pela Portaria nº 30/2024, atendendo a decisão do Sr. Superintendente da SUCOP, torna público para conhecimento dos interessados a homologação/ adjudicação da Concorrência Eletrônica nº 90015/2024-Processo nº: 141251/2024 - Objeto: contratação de empresa capacitada para execução da obra de Requalificação Urbana do Cais da Gamboa e Construção do Pier-Centro-Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com o Edital e seus Anexos e Proposta da Licitante vencedora.

Vencedora: CBS-CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA, com percentual de desconto de 6,85% (seis vírgula oitenta e cinco por cento), que após aplicado sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R\$ 17.631.015,54 (dezesete milhões seiscentos e trinta e um mil quinze reais e cinquenta e quatro centavos)

Critério de julgamento: maior desconto
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021
Data Homologação/Adjudicação: 24/09/2024

Salvador, 25 de setembro de 2024

AELSON S. QUEIROZ
Agente de Contratação

CONTRATOS

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME

C.N.P.J.: 07.623.277/0001-10

Licitação: PE Nº 146/2023

Termo de Compromisso: Nº 2024000095

Processo: 150651/23

Objeto: Material de Consumo / Caneta marcadora p/escrita

Projeto Atividade: 250127

Elemento de Despesa: 33903003

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

AFM: 011924/2024 - R\$ 149,50

Contratada: R&A VARIEDADES MERCANTIL LTDA

C.N.P.J.: 43.202.375/0001-47

Licitação: PE Nº 201/2023

Termo de Compromisso: Nº 2024000125

Processo: 161960/2023

Objeto: Material de Consumo / Cabos elétricos diversos

Projeto Atividade: 250127

Elemento de Despesa: 33903016

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

AFM: 011948/2024 - R\$ 1.600,00

Salvador, 25 de setembro de 2024

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO A AFM.

AFM: 2024011631

Publicado no DOM: 8.871

MARIA JOSE PEREZ PINEIRO
Coordenadora Administrativa

CASA CIVIL - CC

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº.020/2024

No Resumo do Extrato de Contrato nº 020/2024, Processo E-Salvador Nº 181350/2023, publicado no DOM Nr. 8.871, pág.18

Onde se lê: Contratada Empresa: KRP CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA - PE 003/2024

CNPJ: 11.452.317/0001-85

Contratante: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

CNPJ:08.990.948/0001-43

Leia-se: Contratada Empresa: KRP CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA - PE 003/2024

CNPJ: 08.990.948/0001-43

Contratante: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

CNPJ:13.927.801/0034-07

Salvador, 24 de setembro 2024.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo - Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2024012108

Processo: 79988/2024

Contratada: OFF CONFECÇÃO LTDA

CNPJ nº 33.580.118/0001-95.

Objeto: Camisa gola polo tam P (100 un), camisa gola polo tam M (110 un), camisa gola polo tam G (90 un) e camisa gola polo tam GG (30 un).

Valor total: R\$ 6.365,70 (Seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 2501

Elemento de despesas: 3.3.90.3026 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 25/09/2024.

Salvador, 25 de setembro de 2024.

EDUARDO MÁRIO ARAÚJO ANDRADE
Coordenador Administrativo